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E8_AE_A1_E4_BB_8E_E4_c42_503318.htm 76. 下列税金应计入

管理费用的有（）。 A．房产税 B．土地使用税 C．车船使用

税 D．印花税 [答案]: ABCD [解析]: 房产税、土地使用税、车

船使用税以及印花税均应记入管理费用。 77. 下列账户中，属

于所有者权益账户的有（）。 A．“主营业务收入” B．“

营业外收入” C．“本年利润” D．“利润分配未分配利润

” [答案]: CD [解析]: “主营业务收入”、“营业外收入”是

损益类账户。 78. 企业用现金支付商品检验费，则应（）。 A

．借记“营业费用” B．借记“管理费用” C．借记“财务

费用” D．贷记“现金” [答案]: AD [解析]: 企业用现金支付

商品检验费时，应借记“营业费用”，贷记“现金”。 79. 企

业支付金融机构手续费时，应（）。 A．借记“营业费用”

B．借记“管理费用” C．借记“财务费用” D．贷记“银行

存款” [答案]: CD [解析]: 金融机构手续费应通过“财务费用

”账户核算。 80. 工业企业在生产经营活动中，需要在“营业

费用”账户核算的有（）。 A．采购中的装卸费 B．销售中

的装卸费 C．销售人员工资 D．行政管理人员的工资 [答案]:

BC [解析]: 采购中的装卸费需计入购入商品的成本；行政管

理人员的工资应计入管理费用。 81. 下列各项中属于制造费用

的有（）。 A．生产车间为组织和管理生产所发生的工资及

福利费用 B．生产车间为组织和管理生产所发生的设备折旧

费 C．企业管理部门房屋折旧费 D．生产车间为组织和管理

生产所发生的办公费 [答案]: ABD [解析]: 企业管理部门房屋



折旧费应计入管理费用。 82. 确认费用的方法包括（）。 A．

按其与营业收入的直接联系确认费用 B．按一定的分配方式

确认费用 C．在支出发生时直接确认为费用 D．在资产寿命

周期结束前转为费用 [答案]: ABC [解析]: 确认费用的方法有

三种：按其与营业收入的直接联系确认费用；按一定的分配

方式确认费用；在支出发生时直接确认为费用。 83. 下列费用

中属于期间费用的有（）。 A．工业企业车间机物料消耗 B

．技术转让费 C．产品展览费 D．咨询费 [答案]: BCD [解析]: 

工业企业车间机物料消耗应记入制造费用，而不属于期间费

用。 84. 企业的利润一般分为（）。 A．主营业务利润 B．营

业利润 C．利润总额 D．净利润 [答案]: ABCD [解析]: 企业的

利润一般分为主营业务利润、营业利润、利润总额和净利润

四个组成部分。 85. 通过“营业费用”账户核算的有（）。 A

．专设销售机构人员工资 B．商品流通企业购入商品过程中

所发生的运输费 C．诉讼费 D．企业计提的坏账准备 [答案]:

AB [解析]: 诉讼费和企业计提的坏账准备应通过“管理费用”

账户核算。 86. 下列各项中，通过“其他业务收入”账户核算

的有（）。 A．原材料销售收入 B．转让无形资产使用权收

入 C．包装物出租收入 D．固定资产出售收入 [答案]: ABC [

解析]: 固定资产出售收入属营业外收入。 87. 企业采用应付税

款法计算缴纳应交企业所得税时，应（）。 A．借记“所得

税” B．贷记“应交税金应交所得税” C．借记“应交税金

应交所得税” D．贷记“所得税” [答案]: AB [解析]: 企业采

用应付税款法计算缴纳应交企业所得税时，应借记“所得税

”，贷记“应交税金应交所得税”。 88. 企业提取法定盈余公

积时，应（）。 A．借记“利润分配提取盈余公积” B．贷



记“盈余公积般盈余公积” C．借记“盈余公积般盈余公积

” D．贷记“利润分配提取盈余公积” [答案]: AB [解析]: 企

业提取法定盈余公积时，应借记“利润分配提取盈余公积”

，贷记“盈余公积 一般盈余公积”。 89. （）应确认为企业

收入。 A．收到购货单位预付的货款，货尚未发出 B．采取

交款提货方式销售商品，货款已经收到，发票账单和提货单

已经交给买方，但买方尚未提货 C．委托其他单位代销商品

，收到了代销单位寄来的代销清单，但款项尚未收到 D．提

供了一项短期劳务，发票账单已开出，但对方因资金紧张，

尚未付款 [答案]: BCD [解析]: 收到购货单位预付的货款，货

尚未发出，企业尚未将商品所有权上的主要风险和报酬转移

给买方，所以企业不能将之确认为收入。 90. 下列各项中，不

能作为企业收入处理的有（）。 A．企业代收的个人所得税

B．企业代收的消费税 C．旅行社代客户购买机票收取的票款

D．提供工业性作业收入 [答案]: ABC [解析]: ABC选项所示内

容均不能导致经济利益流入企业，所以都不能确认为企业收
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